

# CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS COMPARATIVA

EMPRESA: EMP.MPL HUELVA DIGITAL TDTL SA

FECHA: 22/03/2022

Condición: 1er. PERIODO del 01/01/2021 al 31/12/2021

2nd. PERIODO del 01/01/2020 al 31/12/2020

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	'21	'20
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-1.814,84</b>	<b>-95.294,69</b>
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	<b>297.748,17</b>	<b>218.357,86</b>
a) <b>VENTAS</b>	<b>171.986,76</b>	<b>217.907,86</b>
700. VENTAS DE MERCADERÍAS	171.986,76	217.907,86
b) <b>PRESTACIONES DE SERVICIOS</b>	<b>125.761,41</b>	<b>450,00</b>
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	125.761,41	450,00
<b>4. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>-39,73</b>	
a) <b>CONSUMO DE MERCADERÍAS</b>	<b>-10,33</b>	
600. COMPRAS DE MERCADERÍAS	-10,33	
b) <b>CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES</b>	<b>-29,40</b>	
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	-29,40	
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>200.000,00</b>	<b>170.000,00</b>
b) <b>SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>200.000,00</b>	<b>170.000,00</b>
740. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN	200.000,00	170.000,00
<b>6. GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-453.522,65</b>	<b>-412.773,88</b>
a) <b>SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS</b>	<b>-354.007,12</b>	<b>-322.414,19</b>
640. SUELDOS Y SALARIOS	-353.738,89	-322.073,71
641. INDEMNIZACIONES	-268,23	-340,48
b) <b>CARGAS SOCIALES</b>	<b>-99.515,53</b>	<b>-90.359,69</b>
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-99.515,53	-90.359,69
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-41.554,85</b>	<b>-86.758,36</b>
a) <b>SERVICIOS EXTERIORES</b>	<b>-41.388,19</b>	<b>-86.506,81</b>
621. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-7.004,29	-6.473,04
622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.461,51	-166,28
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-18.842,77	-10.715,25
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-953,82	-1.442,93
628. SUMINISTROS	-5.367,12	-9.140,15
629. OTROS SERVICIOS	-7.758,68	-58.569,16
b) <b>TRIBUTOS</b>	<b>-166,66</b>	<b>-251,55</b>
631. OTROS TRIBUTOS	-166,66	-251,55
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	<b>-5.008,06</b>	<b>-5.008,06</b>
681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-5.008,06	-5.008,06
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO</b>		<b>-10.854,45</b>
b) <b>RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS</b>		<b>-10.854,45</b>
678. GASTOS EXCEPCIONALES		-2.825,77
778. INGRESOS EXCEPCIONALES		-8.028,68
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-2.377,12</b>	<b>-127.036,89</b>
<b>13. GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>-42,67</b>	<b>-22,70</b>
a) <b>POR DEUDAS CON EMPRESAS DE GRUPO Y ASOCIADAS</b>	<b>-42,67</b>	<b>-22,70</b>
6620. INTERESES DE DEUDAS, EMPRESAS DEL GRUPO	-42,67	-22,70
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-42,67</b>	<b>-22,70</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-2.419,79</b>	<b>-127.059,59</b>
<b>17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS</b>	<b>604,95</b>	<b>31.764,90</b>
6300. IMPUESTO CORRIENTE	604,95	31.764,90
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-1.814,84</b>	<b>-95.294,69</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-1.814,84</b>	<b>-95.294,69</b>
<b>TOTAL P y G</b>	<b>-1.814,84</b>	<b>-95.294,69</b>